

Arbetsmarknadsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till Arbetsmarknadsnämnden

Datum:
2024-04-10

Diarienummer:
AMN-2024-00161

Handläggare:
Moa Hast, Henrik Jansson

Verksamhetsbidrag för arbetsmarknadsinsatser, information

Förslag till beslut

Arbetsmarknadsnämnden beslutar

1. **att** lägga informationen till handlingarna.

Ärendet

Verksamhetsbidrag för arbetsmarknadsinsatser ska stödja verksamhet som främjar inkludering i samhällsgemenskapen, motverkar arbetslöshet samt leder till att människor i utsatt position förbättrar sina möjligheter till arbete och studier. Bidraget har utlysts tre gånger genom en så kallad anvisning på Uppsala kommuns hemsida. En genomgång har gjorts av ansökningar till verksamhetsbidrag för arbetsmarknadsinsatser som inkommit vid totalt tre utlysningar avseende verksamhetsåren 2023 och 2024. I nämndens verksamhetsplan för 2024 har förvaltningen fått i uppdrag att revidera nämndens nuvarande riktlinjer för föreningsbidrag. Nämndens arbetsutskott är utsett som styrgrupp för arbetet.

Beredning

Ärendet har beretts av förvaltningen. En genomgång har gjorts av ansökningar till verksamhetsbidrag för arbetsmarknadsinsatser som inkommit vid totalt tre utlysningar avseende verksamhetsåren 2023 och 2024.

Föredragning

Verksamhetsbidrag för arbetsmarknadsinsatser ska stödja verksamhet som främjar inkludering i samhällsgemenskapen, motverkar arbetslöshet samt leder till att människor i utsatt position förbättrar sina möjligheter till arbete och studier.

Bidraget ska vara stärkande, främjande och förebyggande för människor som står utanför arbetsmarknaden eller riskerar att hamna utanför arbetsmarknaden.

Bidraget har utlysts tre gånger genom en så kallad anvisning på Uppsala kommuns hemsida för verksamhet under 2023 och 2024. Ansökningar bedöms enligt idé, mål, syfte, metod för genomförande och förväntade effekter samt hur väl ansökan svarar mot beskrivningen av aktuellt bidrag. I nämndens riktlinje fastslås att prioriteringar i bidragsgivningen görs utifrån kommunens mål och budget, nämndens årliga verksamhetsplan, andra kommunala styrdokument samt avsatt budgetutrymme. I bilaga 1 redogörs för vilka prioriteringar som gjorts i anvisningarna utifrån nämndens verksamhetsplan, vilka aktörer som har ansökt, vilka summor som aktören ansökt om, vilka ansökningar som har beviljats och med vilken summa samt vilka som har avslagits eller dragits tillbaka. För beviljade ansökningar finns en mer utförlig verksamhetsbeskrivning.

Arbetsmarknadsnämndens bredare ansvar

Arbetsmarknadsnämnden är kommunens arbetslöshetsnämnd och ansvarar för arbetsmarknadsinsatser. Nämnden ansvarar också för samhällsorientering för nyanlända och för kommunens mottagande av nyanlända.

Arbetsmarknadsnämnden har fysisk närvaro i områdena Gottsunda-Valsätra, Gränby-Kvarngärdet, Bäcklösa, Stenhagen och Sävja. Nämndens områdesarbete syftar till att minska arbetslösheten bland boende, främja lokalt entreprenörskap och integration. Detta sker genom öppna verksamheter på nämndens Utbildnings- och jobbcenter samt genom deltagande i samverkansprojekt riktade till boende i dessa områden. Samverkan med civilsamhället, andra nämnder och bolag samt privata aktörer så som fastighetsägare och det lokala näringslivet är en viktig del i områdesarbetet.

Civilsamhället har många olika roller och föreningslivet är en förutsättning för en fungerande demokrati. Några viktiga delar i den idéburna sektorn är att vara röstbärare, mötesplats, servicegivare och driva på samhällsutveckling.

Nuvarande riktlinjer och pågående revidering av desamma

Den 9 november 2021 beslutade arbetsmarknadsnämnden om nya riktlinjer för föreningsbidrag (AMN-2021-00354). I de nya riktlinjerna förtydligades att verksamheter som ansöker om bidrag ska ha en arbetsmarknadskoppling. Ändamålet med arbetsmarknadsnämndens föreningsbidrag är att stödja verksamhet som undanröjer risker för arbetslöshet och bidrar till egenmakt och självförsörjning. Stärkande, främjande och förebyggande insatser för människor som står utanför arbetsmarknaden eller riskerar att hamna utanför arbetsmarknaden är i fokus. Arbetsmarknadsinriktningen främjar inkludering i samhällsgemenskapen, motverkar arbetslöshet samt leder till att människor i utsatt position på arbetsmarknaden förbättrar sina möjligheter till arbete och studier.

Via föreningslivet kan målgrupper nås som inte kommunen möter. Föreningslivets verksamheter kompletterar den verksamhet nämnden bedriver inom arbetsmarknadsområdet. Inom föreningslivet identifieras behov och initiativ tas för en positiv samhällsutveckling.

Nämndens riktlinjer utgår från kommunens ”Policy för samverkan med aktörer i föreningslivet och det fria kulturlivet”, samt ”Riktlinje för föreningsbidrag och bidrag till det fria kulturlivet”, (KSN-2020-01382). De kommunövergripande styrdokumenterna behövde kompletteras i respektive nämnd där den berörda nämnden fattar beslut om

syfte, målgrupp, vilka organisationer som kan söka samt vilka ytterligare krav och bedömningskriterier som ska gälla för respektive bidrag.

Arbetsmarknadsnämnden har idag fyra olika bidragsformer:

- verksamhetsbidrag för arbetsmarknadsinsatser,
- verksamhetsbidrag för integrations- och arbetsmarknadsinsatser inom etnisk förening,
- verksamhetsbidrag för arbetsintegration, samt
- utvecklings- och projektbidrag inom samverkanslösning.

I nämndens verksamhetsplan för 2024 har förvaltningen fått i uppdrag att revidera nämndens nuvarande riktlinjer för föreningsbidrag. Nämndens arbetsutskott är utsett som styrgrupp för arbetet. Arbetet utgår från följande åtgärder i verksamhetsplanen:

Åtgärd 65. Revidera nämndens riktlinjer för föreningsbidrag i syfte att säkerställa ett brett stöd till civilsamhället för att främja integration och ökad arbetsmarknadsanknytning i olika delar av Uppsala.

Åtgärd 58. Ta tillvara samarbetet med civilsamhället i syfte att tillgängliggöra rustande insatser för personer med betydande svårigheter att ta sig in på arbetsmarknaden.

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt i detta ärende.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 10 april 2024
- Bilaga 1. Ansökningar om verksamhetsbidrag för arbetsmarknadsinsatser 2023 och 2024.

Arbetsmarknadsförvaltningen

Lena Winterbom
Förvaltningsdirektör

Arbetsmarknadsförvaltningen

Underlag

Handläggare:

Marie Gustavsson; Moa Hast

Bilaga 1. Ansökningar om verksamhetsbidrag för arbetsmarknadsinsatser 2023 och 2024

Verksamhetsbidrag för arbetsmarknadsinsatser har utlysts vid tre tillfällen avseende verksamhetsåren 2023 och 2024. Anvisningarna har publicerats på Uppsala kommuns hemsida i oktober 2022, april 2023 och oktober 2023.

När nämnden beslutar vilka ansökningar som ska beviljas bedöms idé, mål och syfte, metod för genomförande samt förväntade effekter. Ansökan bedöms utifrån hur väl verksamheten svarar mot gällande anvisning om utlyst bidrag. En anvisning kan innehålla prioriteringar från kommunens mål och budget, nämndens årliga verksamhetsplan, andra kommunala styrdokument samt avsatt budgetutrymme.

I anvisningen om verksamhetsbidrag för arbetsmarknadsinsatser har det funnits särskilda prioriteringar utifrån verksamhetsplanerna för 2023 och 2024.

Särskilt prioriterat har varit:

- Verksamhet i något av områdena Gottsunda/Valsätra, Bäcklösa, Gränby/Kvarngärdet, Sävja, Stenhagen och/eller på landsbygden.
- Aktiviteter riktade till:
 - Personer i behov av stöd för att närma sig studier eller arbete
 - Utomeuropeiskt födda kvinnor med kort utbildningsbakgrund
 - Unga vuxna (16-29 år) som varken arbetar eller studerar.

Inkomna ansökningar

Ansökningar om verksamhetsbidrag för arbetsmarknadsinsatser har inkommit från nedanstående föreningar. I tabellen finns uppgifter om föreningens namn, tidsperiod för bidraget, ansökt belopp, beviljat belopp, kort om verksamheten, målgrupp, stadsdel som verksamheten bedrivs i och kommentar till lägre beviljad summa än ansökt eller till avslag.

Efter tabellen finns en mer utförlig beskrivning av verksamheterna som har beviljats verksamhetsbidrag för arbetsmarknadsinsatser för 2023 och 2024.

Verksamhetsbidrag för arbetsmarknadsinsatser

Förening Tidsperiod	Ansökt summa i kronor	Beviljad summa i kronor	Verksamhet	Målgrupp	Riktat sig till område (lokal i stadsdel)	Kommentar till lägre summa än ansökt eller till avslag
2024						
Beviljade ansökningar						
Cykelfrämjandet 2024-01-01 – 2024-12-31	200 000	200 000	Cykelkurser för vuxna, möjliggör arbete inom exempelvis hemtjänst.	Vuxna som vill lära sig att cykla	Gottsunda och Gränby (lokal i Gottsunda och Gränby)	Ej aktuellt
Salsal Förbundet Sverige i samverkan med ABF Uppsala län 2024-03-01 – 2025-02-28	498 000 Reviderad ansökan 250 000	250 000	Kartläggning på modersmål, datakurs, workshops, föreläsningar, möta arbetsgivare, studiebesök, förebilder, språkträning svenska.	Utrikes födda kvinnor	Gottsunda, Gränby, Kvarngärdet och Stenhagen	På grund av många ansökningar fick föreningen välja mellan att revidera ansökan med maxtak på 250 000 kr eller att AMF yrkar avslag i förslag till beslut till AU.
Samarbetsorganisationen för Invandrarföreningar i Uppsala, SIU 2024-01-01 – 2024-04-30	980 000 (12 mån)	326 667 (4 mån)	Paraplyorganisation för etniska föreningar, föreningsstöd. Kurser i data, engelska mm, samhällsorientering och kvinnocafé.	Etniska föreningar, öppet för alla	Hela kommunen (lokal i centrum/ främre Svartbäcken)	Uppföljning ekonomi, digitalisering, administrativ struktur och revision, sedan beslut för maj till december 2024. Ansökan om förlängning handläggs.

Studieförbundet Bilda Öst i samverkan med Erikshjälpen Insamlingsstiftelsen 2024-03-01 – 2024-10-31	403 620 Reviderad ansökan 227 960	227 960	Uppsökande verksamhet för att stötta i att söka sommarjobb, delta på sommarjobbsmässa. Arbeta fokuserat med 20 ungdomar i form av ledarutbildning, studiecirkel CV-skrivning och jobbkontakter. Praktik för de som inte får sommarjobb.	Gymnasieungdomar, unga som varken arbetar eller studerar	Främst Gränby (lokal i Gränby)	På grund av många ansökningar fick föreningen välja mellan att revidera ansökan med maxtak på 250 000 kr eller att AMF yrkar avslag i förslag till beslut till AU.
Studieförbundet Vuxenskolan Uppsala län 2024-08-15 – 2024-12-15	500 000 Reviderad ansökan 250 000	250 000	Kurser med arbetsmarknadsfokus samt coachstöd. Inledningsvis kartläggning sedan kurser om hur man söker jobb, svensk arbetsmarknad, studiebesök och arbetsgivarkontakter.	Utomeuropeiskt födda kvinnor och män samt unga vuxna med kort utbildning	Främst Gränby, Gottsunda, Stenhagen och Sävja (lokal i centrum)	På grund av många ansökningar fick föreningen välja mellan att revidera ansökan med maxtak på 250 000 kr eller att AMF yrkar avslag i förslag till beslut till AU.
Ansökan flyttad till annan bidragsform						
Permakultur Uppsala Ekonomisk Förening 2024-01-01 – 2024-06-30	500 000	500 000	Förrehabiliterande aktiviteter, stadsodling.	Unga vuxna i behov av förrehabilitering	Hela kommunen (lokal i Ekeby)	Har flyttats till utvecklings- och projektbidrag inom samverkanslösning
Teater Aros 2024-01-01 – 2024-12-31	630 000	630 000	Språkstärkande drama med SFI-klasser.	SFI-elever	Hela kommunen (lokal i Boländerna)	Har flyttats till utvecklings- och projektbidrag inom samverkanslösning
Under handläggning						
Gränby fotbollsklubb 6 mån	318 500	Handläggning av ansökan pågår	Utbildningsprogram med samhällsinformation, hälsa med mera i grupp. 12 träffar på totalt 36	Utrikes födda kvinnor	Gränby	På grund av många ansökningar fick föreningen välja mellan att

	Reviderad ansökan 235 000		tim, två grupper som träffas varannan vecka var. Utöver det stöd i jobbsökande, kontakt med föreningar med mera.			revidera ansökan med maxtak på 250 000 kr eller att AMF yrkar avslag i förslag till beslut till AU.
--	------------------------------	--	--	--	--	---

Ansökningar som har dragits tillbaka						
ABF i Uppsala län 2024-01-01 – 2024-12-31	500 000 Ansökan återtagen	0	Studiecirklar om samhällskunskap, data och digitala verktyg samt föreningskunskap	Framgår inte i ansökan	Framgår inte i ansökan	Har beviljats bidrag från AMN fram till 2024-10-31 för liknande verksamhet, föreningen fick välja mellan att dra tillbaka ansökan eller att AMF yrkar avslag i förslag till beslut i AU.
Kurdiska kulturcenter 2024-01-01 – 2024-12-31	500 000 /250 000 Ansökan återtagen	0	Enkätundersökning för att identifiera behov i målgruppen. Utbildningsplan, karriärvägledning, personligt stöd, workshop, föreläsningar	Medlemmar i föreningen som är utomeuropeiskt födda kvinnor med begränsad utbildning och unga som varken arbetar eller studerar	Främst Stenhagen (lokal i Stenhagen)	På grund av många ansökningar fick föreningen välja mellan att revidera ansökan med maxtak på 250 000 kr eller att AMF yrkar avslag i förslag till beslut till AU. Ombads sedan revidera sin mycket omfattande ansökan till en kort förstudie som ett första steg. Föreningen drog tillbaka ansökan på grund av för låg budget för det arbete de ville göra.

Förslag avslag						
Föreningen för kultur och kunskap i Uppsala 2024-01-01 – 2024-12-31	300 000	0	Utbildningsprogram, kurser, stöd i jobbsökandet, yrkesvägledning samt ideella insatser såsom seminarier, fortbildningar, konferenser, föreläsningar, informationsspridning, rådgivning mm.	Framgår inte i ansökan	Framgår inte i ansökan	AMF föreslår avslag, beslut fattas av AU i april.
2023						
Beviljade ansökningar						
ABF i Uppsala län 2023-08-01 - 2024-07-31 Ny tidsperiod 2023-11-01 – 2024-10-31	415 000	405 000	Studiecirkelverksamhet/nätverksträffar, utbildning som cirkelledare, grundläggande datorkunskap, föreningskunskap, cv mm.	Unga vuxna som varken arbetar eller studerar, utrikes födda vuxna, personer utanför föreningslivet och föreningar eller grupper	Gottsunda och Sävja (lokal i Gottsunda och Sävja, vissa moment i lokal i centrum)	I ansökan var 10 000 kr budgeterat för revision, denna summa beviljades inte eftersom AMF inte kräver extern revision vid denna budgetstorlek.
Erikshjälpen Second Hand Uppsala i samverkan med Studieförbundet Bilda Öst 2023-09-01 - 2024-06-30	278 300	278 300	Studiecirklar med teoretiskt och praktiskt lärande i trafik kunskap samt yrkeskunskap i städ. Öva svenska språket kopplat till situationer inom arbetslivet. Referens inom städ samt arbetsgivarkontakter.	Unga vuxna samt långtidsarbetslösa, kortutbildade och/eller utrikes födda personer	Främst Gränby (lokal i Gränby)	Ej aktuellt
Samarbetsorganisationen för Invandrarföreningar i Uppsala (SIU)	920 000	920 000	Paraplyorganisation för etniska föreningar, föreningsstöd. Kurser i data, engelska mm, samhällsorientering och kvinnocafé.	Etniska föreningar, öppet för alla	Hela kommunen (lokal i centrum/främre Svartbäcken)	Ej aktuellt

2023-01-01 – 2023-12-31						
SIU extra ekonomiskt stöd för ambitionshöjning gällande ekonomi, digitalisering och administrativ struktur	107 500	107 500	Utökad intern administration gällande ekonomisk redovisning, utbildningsinsatser inom området, anlåtande av auktoriserad revisor, inköp av ändamålsenliga bokföringsprogram för den löpande redovisningen samt program för löner och årsredovisning.	Intern organisation: kassör, verksamhetsledare, ordförande och en medarbetare.	Hela kommunen (lokal i centrum/främre Luthagen)	Ej aktuellt
2023-09-01 - 2023-12-31						
Somaliska hjälpkommittén	82 000	75 000	Förbättra deltagarnas kontakt med arbetslivet. Datakurs, workshops och föreläsningar om arbetsliv och jobbsökande. Vägledning på modersmål. Samarbetar med NBV och SIU.	Medlemmar, SFI-elever och andra intresserade. Bedrivs till viss del på somaliska.	Hela kommunen (lokal i centrum)	Föreningen ombads att minska ansökt belopp och ta bort budgetposter för lokal och dokumentation eftersom det kan lösas genom att låna lokaler och utrustning.
2023-08-01 - 2024-07-31	Reviderad ansökan 75 000					
Ny tidsperiod 2024-01-01 – 2024-12-31						
Teater Aros	609 000	609 000	Språkstärkande drama med SFI-klasser.	SFI-elever	Hela kommunen (lokal i Boländerna)	Ej aktuellt
2023-01-01 – 2023-12-31						

Avvisad pga ofullständig ansökan						
Hand in hand for Women	Framgår inte tydligt i ansökan	0	”Kreativa kvinnors projekt”: studiecirkel och hantverkskurser, använda hantverkskompetenser. Mål att öppna hantverksateljé där kvinnorna kan sälja sina produkter och utbilda andra kvinnor. Arbetsintegration.	Utrikes födda kvinnor	Framgår inte i ansökan	Ansökan var ofullständig och har därför avvisats.
Avslag						
ULVIS – Unga Lär Vuxna Internet på eget Språk 6 mån	126 123	0	Anställning av tre unga vuxna som digitala assistenter i ULVIS verksamhet. De tre unga vuxna ska få handledning för att utveckla sig i en professionell roll. Målet att alla tre ska hitta ett arbete eller utbildning och fortsätta som digitala assistenter på ULVIS kvällar och helger.	Tre arbetslösa unga vuxna 16-29 år	Gottsunda (lokal i Gottsunda)	AU avslag ansökan då den rör en arbetsmarknadsinsats riktad till en begränsad målgrupp på tre individer och därmed inte uppnår kravet att bidragets storlek är rimligt i förhållande till förväntad effekt.

Beviljade ansökningar

ABF i Uppsala län 2023-2024

ABF erbjuder områdesbaserad studiecirkelverksamhet/nätverksträffar. Syftet är att öka deltagarnas delaktighet i det svenska samhället samt att deltagarna efter genomförd kurs ska bli mer attraktiva på arbetsmarknaden. Under nätverksträffarna erbjuds:

- kurser i kommunikativ svenska
- workshop i CV-skrivande
- kurser i datorkunskap
- cirkelledarutbildning och föreningskunskap
- olika kurser om tvärfacklig verksamhet
- information om kooperativt företagande med Coompanion.

De deltagare som genomgår cirkelledarutbildning erbjuds timanställning som ledare inom ABF under vårterminen. Vilka studiecirkel de kan komma att hålla kommer att utgå från deltagarnas intresse och kunskaper men kan också styras av lokala behov och önskemål i de berörda stadsdelarna. Efter avslutad kurs får deltagaren ett kursintyg samt möjlighet att hänvisa till ABF som referens.

Träffarna är på dag- eller sen eftermiddagstid på vardagar en gång per vecka med start i november 2023 och slut i oktober 2024. ABF kan erbjuda barnpassning om behov finns.

Cykelfrämjandet 2024

Cykelfrämjandet erbjuder cykelkurser för vuxna. Att kunna cykla möjliggör arbete inom exempelvis hemtjänst.

Målet är att deltagarna ska lära sig att cykla och därigenom:

- bli mer attraktiva på arbetsmarknaden
- få bättre tillgång till staden
- få bättre förutsättningar för god hälsa
- få bättre förutsättningar för att ta aktiv del i det svenska samhället.

Kurserna omfattar både praktiska och teoretiska moment och syftar både till att ge deltagarna färdigheter och teoretiska kunskaper om trafikregler och trafiksäkerhet.

En kurs brukar vara sex till åtta tillfällen och är två gånger i veckan. Ett tillfälle är två timmar långt. Kurserna är kvällstid i Gottsunda med start i april 2024. Kurser startar i Gränby till hösten 2024. Cykelfrämjandet räknar med totalt 50-70 deltagare.

Erikshjälpen Second Hand Uppsala i samverkan med Studieförbundet Bilda Öst 2023-2024

Erikshjälpen Second Hand Uppsala i samverkan med Studieförbundet Bilda Öst erbjuder studiecirkel med teoretisk och praktisk kunskap och erfarenhet inom städ- och/eller trafik kunskap. Deltagaren får öva på det svenska språket kopplat till situationer inom arbetslivet. Studiecirkelarna följs upp genom praktisk lärande på Erikshjälpen Second Hand där deltagaren också får en referens för att ta sig vidare mot

arbetsmarknaden. När deltagaren har avslutat sin utbildning skapas i så hög grad som möjligt kontakt med näringslivet för praktikplats eller anställning på ett städföretag. Målet är att erbjuda utbildning till personer som står långt från arbetsmarknaden och möjliggöra ett första steg in på arbetsmarknaden.

Städstart

Deltagare får professionell grundutbildning i städhantverket utifrån Servicebranschens Yrkesnämnds (SRY) krav, träning i kundbemötande och språkträning med fokus på vokabulär som krävs för professionell lokalvård. Deltagare som utmärker sig har även möjlighet till en enklare form av SRY-bedömning. En studiecirkel är åtta kurstillfällen, varav fem tillfällen med fokus på lokalvård och tre tillfällen med fokus närmare arbetslivet. Kursstart städstart en till två gånger per månad på dag- eller kvällstid. Kurstillfällen en gång per vecka.

Kursen innehåller:

- Baskunskaper inom trapp-, kontor-, hem-, toalett-, golv- och köksstädning.
- Teoretisk och praktisk genomgång av städredskap, hygien, ergonomi, kemikalier och PH-värde.
- Öva på god service och gott bemötande.
- Förberedelser inför arbete, såsom skriva CV och personligt brev, öva inför intervju och skicka in ansökan till jobb.
- Eventuellt kontakt och studiebesök på eller av företag inom branschen.

Trafikstart

Utbildning i trafikkunskap med språkstöd. Kurser under perioden oktober 2023 till maj 2024. Kurser trafikstart kvällstid en gång per vecka.

Erikshjälpen Second Hand Uppsala i samverkan med Studieförbundet Bilda Öst räknar med totalt 60-80 deltagare.

Salsal Förbundet Sverige i samverkan med ABF Uppsala län 2024

Projekt för att stötta utrikes födda kvinnor till arbetsmarknaden genom:

- kartläggning med hjälp av språkstödjare på modersmålet
- datakurs
- workshops om bland annat jobbsökande, jämställdhet, sociala koder och samhällsorientering
- inspirationsföreläsningar med politiker, myndighetspersoner och kvinnor som har etablerat sig på arbetsmarknaden
- möta arbetsgivare
- studiebesök på arbetsplatser och myndigheter
- förebilder
- språkträning svenska.

Projektet pågår mars 2024 till februari 2025. Salsal Förbundet i Sverige räknar med minst 25 deltagare, men fler som kommer på workshop, rekrytering mm.

Samarbetsorganisationen för Invandrarföreningar i Uppsala (SIU) 2023 och 2024

Samarbetsorganisationen för Invandrarföreningar i Uppsala (SIU) är ett samverkande organ för sina medlemsföreningar i Uppsala kommun. SIU ska med förenade krafter driva invandrar- och minoritetsfrågor som är gemensamma för medlemsföreningarna, samt verka för ett integrerat samhälle. SIU har olika aktiviteter för att skapa kontakter mellan människor som har migrerat till Sverige och är födda i Sverige för att nå ett hållbart samhälle. SIU arbetar även med att förstärka och förbättra de sociala kontakterna med det svenska samhället och de lokala myndigheterna. SIU stödjer sina medlemsorganisationer vad gäller organisations- och verksamhetsutveckling.

Exempel på aktiviteter:

- Internationella kvinnokaféet
- Radio SIU på olika språk
- Fadderverksamhet för ukrainska flyktingar
- Engelskakurser på två olika nivåer i Gottsunda samt finns möjlighet att delta via Zoom
- Rådgivning om arbetsmarknaden och samhället varje dag i SIU:s lokal eller per telefon
- Varje onsdag via Zoom: ”Prata med Eva” samhällsinformation
- Datakurs i Gottsunda i samarbete med Gottsundabiblioteket
- Äldremöte i Gottsunda

SIU beräknar att de träffade ca 10 000 personer (ej unika) under 2023.

SIU ansökte och beviljades även ett extra ekonomiskt stöd under fyra månader 2023 för en ambitionshöjning gällande ekonomi, digitalisering och administrativ struktur. Bidraget ska användas för kostnader kopplade till en utökad intern administration gällande ekonomisk redovisning, utbildningsinsatser inom området, anlåtande av auktoriserad revisor, inköp av ändamålsenliga bokföringsprogram för den löpande redovisningen samt program för löner och årsredovisning.

Somaliska hjälpkommittén 2024

Verksamhetens syfte är att vägleda till utbildning och förbättra deltagarnas förutsättningar att få fäste på arbetsmarknaden. I det ingår information om olika yrken, hur man kan söka jobb, nätverk samt vilka skyldigheter och rättigheter som gäller i arbetslivet. Vägledning i arbetsmarknadsfrågor kan göras på somaliska och svenska, handledaren talar båda språken.

Verksamheten bedrivs i studiecirkelform och innehåller:

- grundläggande datakurs
- information om att starta eget företag
- CV-skrivning
- inbjudna myndigheter som föreläser.

Föreningen har samarbete med studieförbundet Nykterhetsrörelsens bildningsverksamhet, myndigheter, SIU och andra föreningar. Träffarna är på kvällstid en gång i veckan under 2024.

Studieförbundet Bilda Öst i samverkan med Erikshjälpen Insamlingsstiftelsen 2024

Motiverande och kompetenshöjande insatser för främst gymnasieåldern i Gränby.

Uppsökande verksamhet för att stötta ungdomar i gymnasieåldern att söka sommarjobb genom att:

- Närvara på sommarjobbsmässor i mars för att berätta om att de erbjuder stöd i att söka jobb.
- Vid ett par tillfällen vara på gymnasieskolor och/eller andra platser där målgruppen finns för att berätta om det stöd som erbjuds. Prata med 100 ungdomar för att synliggöra projektet men också motivera unga att söka sommarjobb och/eller extrajobb.
- Jobba fokuserat med 20 individer, prioritera de ungdomar som behöver stöd och inte har andra som kan stötta dem och de som ligger i riskzonen att hamna utanför arbetsmarknaden. Studiecirkel om CV-skrivning och jobbkontakter samt ledarutbildning. Praktik för de som inte får sommarjobb.

Start 1 mars. Planerat att prata med 100 ungdomar om att söka sommarjobb och jobba fokuserat med 20 ungdomar.

Studieförbundet Vuxenskolan Uppsala län 2024

Kurser med arbetsmarknadsfokus (flera under kurstiden) med coachstöd. Bygger på Vuxenskolan erfarenheter från bland annat två Care-projekt med ESF-finansiering där de har stöttat ukrainska flyktingar ut i arbete. Inledningsvis kartläggning sedan kurser med arbetsmarknadsfokus om att:

- söka jobb eller utbildning
- få kontakt med företag, hitta/identifiera arbetsplatser
- skapa ansökningshandlingar
- förbereda inför jobb, praktik och intervjuer
- söka jobb via platsbanken och andra kanaler
- arbeta individuellt med varje deltagare för att skapa en handlingsplan som matchar deltagarens förutsättningar genom motiverande samtal och coaching
- få mer kunskap om svensk arbetskultur
- matcha individer mot områden där det idag är brist på arbetskraft
- arbeta med företag och organisationer för att hitta praktikplatser/studiebesök.

Start 15 augusti. Halvdagar fem dagar i veckan under fyra veckor och sedan fortsatt coachstöd. Planerat att jobba med 40 personer.

Teater Aros 2023 (2024 en annan bidragsform)

Språkstärkande drama med SFI-klasser med hjälp av Sprakmetoden, en metod för att lära sig svenska genom drama och teater. Genom Sprakmetoden vill Teater Aros hjälpa deltagarna att effektivisera språkinläringen på ett lustfyllt sätt. Målet med verksamheten är förbättrade språkkunskaper för målgruppen studerande på SFI, större självförtroende i att använda språket, breddade nätverk och ökat självförtroende för att lättare kunna ta till sig studier eller in på arbetsmarknaden. Verksamheten innebär fortsatt samarbete med SFI på Bolandskolan.

Verksamhet i befintliga SFI-klasser på olika studievägar en gång per vecka i åtta veckor. Sedan byter Teater Aros klasser, så att så många elever som möjligt får ta del av insatsen. Teater Aros räknar med ca 200 deltagare.

Under handläggning

Gränby fotbollsklubb 2024

Utbildningsprogram för kvinnor i Gränby med samhällsinformation, hälsa mm i grupp med föreläsningar och sedan gruppsamtal och hemuppgift. Utöver det stöd i jobbsökande, kontakt med föreningar mm. Syftet med att bjuda in myndighetspersoner är att kvinnorna ska få ökad kunskap och förtroende för myndigheter. Träffarnas planerade innehåll är:

- Kartläggning och gruppindelning.
- Lära känna gruppen med olika övningar och frågeformulär.
- Föreläsare barnmorska: kvinnokroppen och sexualitet - lagar och förordningar.
- Föreläsare skolkurator: föräldraskap, rättighet och ansvar – lagar.
- Föreläsare polis: hedersrelaterat våld, unga kriminella och våld i hemmet.
- Föreläsare läkare/psykolog: psykisk ohälsa, sömn och stress.
- Föreläsare studie- och yrkesvägledare: arbetsmarknad och skola.
- Föreläsare socialsekreterare: vad gör socialtjänsten och varför.
- Föreläsare Kronofogdemyndigheten: skuldsanering, budget och allmän ekonomikunskap.
- Föreläsare dietist med PT kompetens: kost och motion.
- Föreläsare livscoach: balans mellan arbete, fritid och sömn.
- Uppföljning och utvärdering av utbildningsprogrammet.

Träffarna ska hållas vardagar i två parallella grupper som träffas varannan vecka och omfattar totalt 36 timmar per grupp. Mellan träffarna ska kvinnorna göra hemuppgifter. Planerar att jobba med 30-40 kvinnor.

Föreningen har ombetts att kontakta ett studieförbund för att föreningen ska få stöd i allmänhet och eventuellt även kring arbetsgivardelen. Föreningen behöver även revidera sin budget och ta bort kostnader för lokal och ersättning till föreläsare. AMF har informerat om möjligheter att använda lokal i Allaktivitetshuset i Gränby eller på Utbildnings- och jobbcenter i Gränby/Kvarngärdet samt att enbart ha föreläsare som kan ställa upp inom sina anställningar. AMF kan hjälpa till med vissa kontakter.